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W dniu 21 czerwca 2025 roku dzieci ze świetlic
środowiskowych z gminy Zagnańsk prowadzonych w
ramach projektu "Świetlice - Rodzina - Wsparcie w
Gminie Zagnańsk pojechały do Pacanowa

W ramach zadania wyjazdy edukacyjne 1 - dniowe wychowankowie pięciu świetlic środowiskowych z gminy Zagnańsk
prowadzonych w ramach projektu „Świetlice – Rodzina – Wsparcie w Gminie Zagnańsk” w pogodny, czerwcowy, sobotni
dzień odwiedzili Centrum Bajki w Pacanowie.
Na najmłodszych czekał Bajkowy Świat – magiczna kraina, która jest połączeniem niezwykłego muzeum z interaktywną
wystawą. Jej zwiedzanie rozpoczęło się od wejścia przez mysią dziurę z przewodnikiem, który jest jedną z bajkowych postaci.
Podczas wycieczki dziewczynki i chłopcy podróżowali zaczarowanym pociągiem, odwiedzili magiczny ogród konwalii, spotkali
śpiącego smoka, weszli do potężnej szuflady, a w zaczarowanych kulach odkryli najsłynniejsze bajki. 

Cała podróż okraszona była multimedialnymi dodatkami, atrybutami z bajek i filmami. Kolejną atrakcją, którą doświadczyli
nasi milusińscy była Kraina Soria Moria – interaktywna wystawa łącząca świat baśni, legend i podań krajów Północy z
nowoczesną technologią ekspozycyjną. Nazwa nawiązuje do baśni norweskiej opowiadającej o zamku, który jest
przedstawiany jako kraina szczęścia. Zwiedzając „Sorię Morię” wychowankowie świetlic zaproszeni zostali do udziału w kilku
stanowiskowej grze - historii o dramatycznej narracji. W Małym Teatrze dzieci brały udział w lalkowym spektaklu na
zakończenie, którego poznali historię teatru i szczegóły techniki gry lalkami. Warty odwiedzenia był także zewnętrzny Park
Edukacyjny „Akademia Bajki”, w którym czekał na najmłodszych Zwierzyniec, Park linowy, Grota Solna, Labirynt Tytusa,
Romka i A’Tomka, Plac Profesora Talenta, Wyprawa do Krainy Deszczowców, Bajkowe Wydmy i mnóstwo dobrej zabawy! Po
wyczerpujących przeżyciach na dzieci czekały przysmaki w Bistro u Koziołka. Na wizycie w Centrum Bajki skorzystali nie
tylko najmłodsi, ale także opiekunowie, którzy mogli wrócić do własnej młodości i odkryć w sobie dziecko. Pacanów okazał
się świetnym kierunkiem na jednodniowy wyjazd edukacyjny zorganizowany dla wychowanków świetlic środowiskowych z
gminy Zagnańsk, pełny nowoczesnych i niebanalnych atrakcji i stał się dobrym sposobem do rozwijania wyobraźni i
kreatywności.

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Projekt jest
realizowany w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027
Priorytet FESW.09 Usługi społeczne i zdrowotne; Działanie FESW 09.05 Wsparcie rodzin oraz pieczy zastępczej.


